
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 35, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

Nomeia o presidente, o conselho fiscal e conselho deliberativo do FAPEN do 

Município de Novo Lino/AL. 

  

MARCELA SILVA GOMES DE BARROS, Prefeita Municipal de Novo Lino, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 

diplomas, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 10, inciso VIII, alíneas “a” e “b” e § 3º da Lei 

Complementar nº 09/2013. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 24 do Decreto nº 38, de 26 de outubro de 2021, alterado 

pelo Decreto nº 42, de 29 de outubro de 2021. 

CONSIDERANDO a eleição para escolha dos candidatos a diretor presidente e conselhos fiscal 

e deliberativo do Fundo de Previdência dos Servidores de Novo Lino – AL, ocorrida em 04 

novembro de 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado para o cargo de Diretor Presidente do FAPEN/NL, o Sr. JOSÉ DOS 

SANTOS COSTA (BADÉ); para o cargo de Conselho Deliberativo do FAPEN/NL, o Sr. 

EDMILSON ROBERTO DA SILVA; para o cargo de Conselho Fiscal do FAPEN/NL, a Senhora 

MARIA DE FÁTIMA LÚCIO, a partir de 01 de janeiro de 2026, para o mandato de 04 (quatro) 

anos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Novo Lino/AL, 18 de novembro de 2025. 

  

MARCELA SILVA GOMES DE BARROS 
  

 

Publicado por: 

Vivian Rosielly Cruz Batista 

Código Identificador:359CBD06 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas no dia 19/11/2025. Edição 2686 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/ 

 


